16/8/22, 7:35 Correo de INFIDER - Solicitud de informacion

M
!’:: LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.co>
INFIDER

4 mensajes

Cesar Augusto Cardona Soto <cesar.cardona@contraloriarisaralda.gov.co> 11 de agosto de 2022, 11:35 “'I
Para: LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.co> .

Buenos dias Doctora Liliana, con el fin de trasladar el hallazgo administrativo sancionatorio detectado en la Auditoria
de Cumplimiento al INFIDER, de manera respetuosa requerimos la siguiente documentacién: ,
- Certificacion por parte de su oficina de Controf Interno del o los funcionarios responsables de cargar o subir la g
informacion contractual requerida en SIA Observa.
- Documentos relacionados con la sefiora BEATRIZ ELENA ECHEVERRY AGUDELO: :
- Copia de hoja de vida SIGEP |
- Certificacion de Extremos laborales ?
- Acta de Posesion
- Correo elecitrénico laboral y personal
ﬁ - Teleéfone

- Cédula de ciudadania

Agradezco su gestion al respecto

CESAR AUGUSTO CARDONA SOTO
Técnico Operativo 314-08

Grupo de Control Fiscal Integrado
Teléfono 3355805

LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.co> 11 de agosto de 2022, 13:26  °* )
Para: BENJAMIN FERNANDO VILLA RAMIREZ <gerencia@infider.gov.co>, DANIEL PEREZ RIOS B :

<juridico@infider.gov.co>, luz omaira salazar pelaez <administrativayfinanciera@infider.gov.co>

Buenas tardes, por medio de la presente estoy reenviando la solicitud por parte de la , :
contraloria solicitando esta documentacion, para que por favor la hagan llegar a esta e
oficina

Agradezco de antemano su pronta colaboracion
Atentamente, ;'

LILIANA MARIA JIMENEZ CANO
Jefe Oficina Control Interno
[E texto citado esta cculio]

luz omaira salazar pelaez <administrativayfinanciera@infider.gov.co> 12 de agosto de 2022, 15:01
Para: LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.co>

.
--------- Forwarded message ———- : _ o g
De: Estella Rodriguez Castafio <estella.rodriguez@infider.gov.co> PR |
Date: vie, 12 ago 2022 a las 14:53 o
Subject: Re: Solicitud de informacién .
To: luz omaira salazar pelaez <administrativayfinanciera@infider.gov.co> - T

Buena tarde

En atencidn al earrea electrénico del dia de hav. me nermito adiuntar la infarmacion solicitada



1618122, 7.35 Correo de INFIDER - Solicitud de informacion

Correo electronico personal:  beatirz.echeverry@hotmail.com
Celular: 312-8027261

| Copia hoja de vida SIGEP

Certificacion de extremos laborales

Acta de posesidn

Cédula de ciudadania

Cordial saludo.

ESTELLA RODRIGUEZ CASTANO

[El texto citado esta oculto]

A AW £ BB SIS Sl £t S S T NP R R < T

.3 3 adjuntos

@ Acta de posesién y cédula de ciudadania.pdf
1346K

-E Certificado Laboral BEATRIZ ELENA ECHEVERR! AGUDELO.pdf
382K

E\J Hoja de vida SIGEP.pdf
1885K

f LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefecficinacontrolinterno@infider.gov.co> 16 de agosto de 2022, 7:33
Para: Cesar Augusto Cardona Soto <cesar.cardona@contraloriarisaratda.gov.co>, BENJAMIN FERNANDO VILLA
RAMIREZ_ <gerencia@infider.gov.co>, luz omaira salazar pelaez <administrativayfinanciera@infider.gov.co>, DANIEL
PEREZ RIOS <juridico@infider.gov.co>

4& cordial Saludo,

De acuerdo a su solicitud, me permito reenviar la informacioén suministrada por las dependencias
encargadas por lo solicitado por ustedes; por cuanto son estas areas delegadas de suministrar
esta informacién

3;. Esta Oficina esta presta a continuar siendo el enlace del INFIDER , para continuar suministrando
I . todainformacion requerida por parte de la Contraloria.
‘ [El texto citado esta oculto]

3 adjuntos

‘E Acta de posesion y cédula de ciudadania.pdf
1346K

) Certificado Laboral BEATRIZ ELENA ECHEVERRI AGUDELOQ.pdf
382K

-@ Hoja de vida SIGEP.pdf
1885K
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Instituto de Fomento para el Desarrollo de Risaraldao

Pereira, agosto 12 de 2022

LA DIRECTORA ADMINISTRATIVAY FINANCIERA

CERTIFICA :
Que la sefiora BEATRIZ ELENA ECHEVERRI AGUDELQ, identificada con la cédula de _? 1'
ciudadania nimero 42.140.274 de Pereira (Rda), se encuentra vinculada al INFIDER, N
en el cargo de SECRETARIA, segun Acta de Posesion N° 01 desde febrero 02 de 2015 1
hasta la fecha de expedicién de la presente certificacion. Sy $
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INSTITUTO DE FOMENTD PARA €L DESARROLLD DE RISARALDA sﬁf;gﬁmﬂ

ACTA DE POSESION N2 01

FECHA: 2 DE FEBRERO DE 2015
HORA: 08:00 A. M.

En la ciudad de Pereira se presentd al despacho del gerente del Instituto de Fomento para
el Desarrollo de Risaralda, INFIDER, en virtud de lo dispuesto en la Resolucién nimero 023
del 29 de enero de 2015, la sefiora BEATRIZ ELENA ECHEVERRI AGUDELO, identificada con
la cédula de ciudadania nimero 42 140 274, con el fin de tomar posesién del cargo de
SECRETARIA, cddigo 440 grado 07, en el cual fue nombrada con cardcter de PROVISIONAL,
con una asignacién basica mensual de $1'215.000 (un millén doscientos quince mil) pesos
moneda legal colombiana, con efectos fiscales a partir de la fecha.

Presto el juramento ordenado por el articulo 122 de la Constitucion Politica Nacional.

Manifestd, bajo la gravedad del juramento, no estar incursa en causal alguna de
inhabilidad general o especial, de incompatibitidad o prohibicién de las establecidas en la
Constitucién y en los Decretos 2400 de 1968, 1950 de 1973, Ley 42 de 1992, Ley 734 de
2002 y demds disposiciones vigentes para el desempefio de empleos publicos.
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FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1988)

5 TIEMPQ TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE AROS Y MESES
TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION -
ANOS MESES

SERVIDOR PUBLICO 0 0

EMPLEADO DEL $ECTOR PRIVADO 13 8

TRABAJADOR INDEPENDIENTE 0 0

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA 13 8

] FIRMA DEL. SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

irm

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DE{. JURAMENTO QUE SI _ NO __ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL

ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER GARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON
LA ADMINISTRACION PUBLICA ’

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR Ml ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO So. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento i /L , ,/ ) Cfa‘ / 7o ¢ (,'
i

'

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

)

7 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSO0S HUMANOS Y/Q CONTRATOS

c FICO QUE LA INFORMAGCION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONS_TATAD

SOPGRTE.
i -’
ey 3 - - . N
CHEFrT /J/é‘ 6/‘203 < / Ay S
Civdad y facha ‘ /léMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

h

LINEA GRATUITA DE ATENCIGN AL CLIENTE No. 016000847770 PAGINA WEB: www.fu intionpublics. gov.co
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FORMATO UNICO

ENTIDAD RECEPTORA
' Persona Natural
leriad y Qrdon (Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1958)
_1 DATOS PERSONALES
PRIMER APELLIDO SEGUNDQ APELLIDG (QDE CASADA} NOMBRES
ECHEVERRI AGUBELO BEATRIZ ELENA
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD i PAIS

c.C. ® CE O PAS O No. 42140272 F® M O coL. @ EXTRANJERO O COLOMBIA
LIBRETA MILITAR

PRIMERACLASE () 960 SEGUNDA CLASE O NUMERO DM. NA

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA om [ mes [oo]aro | 19:]80 CALLE 72 27 35 BARRIO CUBA

Pals COLOMBIA PAIS COLOMBIA DEFTO  RISARALDA ; _
DEPTO RISARALDA MUNICIPIO PEREIRA :
MUNICIPIO PEREIRA TELEFONO 3448529 EMAIL  beatriz.echevery@hotmail.com

z FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL. ULTIMO GRADO APROBADO (LOS GRADOS DE fo. A 6o. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110. DE EDUCACION .
BASICA SECUNDARIA Y MEDIA ) :

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO ] BASICA SECUNDARIA
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
,
1o I 20 ] 30 | e | s 6 [ 7° | 8 I g° 10° e MES | 11 [ Ao | 1907

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO}
H)ILIGENC!E ESTE PUNTO EN ESTRICTQ ORDEN CRONOLAGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA: !

TC (TECNICA) TL (TECNOLOGICA) TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA) UN (UNIVERSITARIA)

ES (ESPECIALIZAGION) MG (MAESTRIA O MAGISTER) DOC (DOCTORADG O PHD)
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL {SI ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANGL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LOHABLA LOLEE LO ESCRIBE
IDIOMA

R 8 MB R 8 MB R 8 MB

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SiJ EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN GRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL
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FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 180 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLED O CONTRATO VIGENTE
EMPRESA O ENTIDAD pustica | privaDA | Pafs
x O3 | coLomsia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
RISARALDA PEREIRA
TELEFONOS FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRO
pa| o2 | Mes| o2 | 4mo| 2015 pia | | wes | { Ao |
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
Sin direccion
EMPLEO O CONTRATO ANTERIGR
EMPRESA Q ENTIDAD PusLICA | PRIVADA | Pals
x oy | CoLomBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO GORREO ELECTRONICO ENTIDAD
| RISARALDA PERERA 050
TELEFONOS = FECHA DE INGRESD 30 FECHA DE RETIRO
1a . o050 pra | 05 | Mes|] o3 [ amo] 2012 | ona [ 31 | mes] 12 | Ao ] 2014
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA OS50 DIRECCION
R D}D Sin direccion 9_5 D
EMPLEO O CONTRATO ANTERIGR
EMPRESA O ENTIDAD poBLIcA | Privapa | Pals
x COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
.{ RISARALDA PEREIRA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
1. Dia { 01 | Mes| oo | a0 | 20m pia | 27 | mes| o1 | ado ] 2012
| carGo 0 conTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
(Vi) CH5o Sin direccion 30
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAls
% COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
RISARALDA PEREIRA
‘| TELEFONOS FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRO
Dia | 01 | mes| o8 | aso | 2008 pie | 20 | wes [ o7 | ano | 2008
CARGO O CONTRATO ACTUAL , DEPENDENCIA G e DIRECCION
. & Jp b Sin direccion LalP i
? EXPERIENCIAS DEL DOCENTE
INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA PRIVADA |PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIQ CORREO ELECTRONICO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia: I Pwes: | |Aﬂo: I Dia: | I Mes: I I Afig; |
| AREA DE conocmEnTO NIVEL EDUCATIVO DIRECGION




FQ LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.ce> : §

INFIDER M@v&mk‘m /?ém Ao Avids ("C’

(sin asunto) Agosto Ya/202
1 mensaje
LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.co> 19 de agosto de 2022, 12:29

Para: BENJAMIN FERNANDO VILLA RAMIREZ <gerencia@infider.gov.co>, luz omaira salazar pelaez
<administrativayfinanciera@infider.gov.co>, ANA MARIA BETANCOURT VILLEGAS <ana.betancourt@infider.gov.co>, Maria
Dolly Grisales Contreras <mariadolly.grisales@infider.gov.co>

Buenas tardes, por medio de la presente, la Oficina de Control Interno le sclicita el favor de recordar el plan de
mejoramiento , frente a los hallazgos Administrativas , que nos hicieron a la Entidad; el cual se debe enviar dentro de los
términos establecidos por la Resolucién N 0177 de 2021, emitida por la Contraloria General de Risaralda.

Agradezco su atencion

~ LILIANA MARIA JIMENEZ CANO
‘ Jefe Oficina Control Interno






Fg LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.co> : g

INFIDER m (Leco C\a"bﬁm ﬂ/&/) m@[om/ﬂfrl/(m

. £ ) -
Recordatorio contigloia” 19 Aec %95{'*0 de 2022 ‘
1 mensaje ‘éel e b W&u&o Ve bef ) Sr Soc refieo,

LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.co> 19 de agosto de 2022, 12:18 _

Para: BENJAMIN FERNANDO VILLA RAMIREZ <gerencia@infider.gov.co>

Buenas tardes, por medio de la presente y siguiendo sus directrices de acuerdo a |a reunion, la Oficina de Control :
Interno le salicita el favor de recordar el plan de mejoramiento al drea juridica, frente a los hallazges Administrativos ,
que nos hicieron a la Entidad; el cual se debe enviar dentro de los términos establecidos por la Resolucion N-0177 de
2021, emitida por la Contraloria General de Risaralda.

Agradezco su atencion

LILIAMNA MARIA JIMENEZ CANO
Jefe Oficina de Control Interno







L .
Fg LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.co> f

INFIDER

(sin asunto)
1 mensaje

LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefecficinacontrolinterno@infider.gov.co>
Para: German PENA <germanp67@infider.gov.co>

23 de agosto de 2022, 7:50

Buen dia, de manera atenta y respetuosa; le solicito e! favor de subir a la pagina web del INFIDER, el plan de

mejoramiento con su respectivo oficio remisorio.
el cual fue subido a la plataforma de la Contraloria de Risaralda por parte de la oficina de Juridica del INFIDER,; tengo

entendido que reposa en la plataforma oficial de la Contraloria en el formato F23y en la oficina de Juridica.

Agradezco su colaboracion
m Atentamente,

LILIANA MARIA JIMENEZ CANO
Jefe Oficina de Control Interno







Fa LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.co>

INFIDER

PLAN DE MEJORAMIENTO

1 mensaje

DANIEL PEREZ RIOS <juridico@infider.gov.co> 23 de agosto de 2022, 8:44
Para: BENJAMIN FERNANDO VILLA RAMIREZ <gerencia@infider.gov.co>, luz omaira salazar pelaez
<administrativayfinanciera@infider.gov.co>, LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.co>,

ISABELL CRISTINA ALVAREZ DUQUE <isabellalvarez@infider.gov.co>

Cordial saludo,

Adjunto se remite para su conocimiento y fines pertinentes la constancia del cargue del plan de mejoramiento con e
sus respectivos anexos en la plataforma SIA MISIONAL.

Atentamente
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DANIEL PEREZ RIOS g
Jefe de Oficina Asesora Juridica
instituto de Fomento para el Desarrollo de Risaralda -INFIDER- s

Teléfono: 3116844 ext. 108
Direccion: Calle 19 No 7-53 Edificio Loteria de Risaralda Piso 8 oficina 601
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LA

T GEMERAL DEL BSARALDA

e, -

Pereira Risaralda, 31 de agosto de 2022

AL CONTESTAR CITE:

Radicado No: 1368

Doctor

BENJAMIN FERNANDO VILLA RAMIREZ
GERENTE

Instituto de Fomento para el Desarrollo de Risaralda
calle 13 N°® 7-53

Pereira, Risaralda.

Asunto: Solicitud de informacién proceso administrativo sancionatoric PAS 51-2022

Conforme auto que ordena apertura a averiguacion preliminar dentro del radicado PAS 51-2022, con
la finalidad de verificar la ocurrencia de los hechos, determinar si son constitutivos de falta sancién
administrativa y establecer, si se ha actuado bajo el amparo de una causal de responsabilidad o de
exclusion de la misma, conforme lo establece la resolucién 119 de 2021 de la Contraloria General
de Risaralda, me permito solicitar se allegue en un término de cinco (5) dias la siguienie
informacién:

* Certificar el funcionario al cual le fue asignada la contrasefia de la plataforma SIA OBSERVA
vigencia 2021.

» Certificar el funcionario encargado de rendir la contratacién a la plataforma SIA OBSERVA
de |la entidad conforme manual de funciones

* Asi mismo debera allegarse la siguiente documentacion:

» Certificado del salario devengado para las vigencias 2021.

* Copia del formato Unico de hoja de vida de SIGEP.

¢ Constancias laborales, donde se indique los extremos laborales y funciones
desempeiiadas para la época de los hechos, es decir lo correspondiente a las vigencias
2021.

La Iinformacién debera ser remitida en forma fisica a la Cl. 19'#No 13-17, Gobernaclon de

Risaralda 5 piso - Contraloria General de Risaralda - Horario de atencién de Lunes a viemes * -

de 7:30 am a 4:30 Pm

Atentamente,

Calle 19 N® 13 - 17. esguing, piso 5, Pereira, Risaralda, Colombia
NIT: 891.411.091-7
PBX (6) 3355805
Web: www.contraloriarisaralda.gov.co
Correo electrénico:_contactenos@contraloriarisaralda.gov.co
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CONTRALORIA

GENERAL DEL RISARALDA GUARINANES DE LOS RECURSOS PUBLICOS

-

/IC':
S
JAIME JUSEP ZULUAGA GIRALDO

Jefe de Oficina Participacion Ciudadana y
Jurfdica 006-11

Elaboré: Jaime Jusep Zuluaga Giraldo
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fg Calle 19 N® 13 - 17, esquing, piso 5, Pereira, Risaralda, Colombia
4 NIT: 891.411.091-7
- PBX (8) 3355805
Web: www.contraloriarisaralda.gov.co
Correo electrénico._comtactenos@contraloriarisaralda.gov.co

MR ARNNN4 Malamhia




FQ LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoﬁcinacontrolinterno@infider.gov.co>Z

INFIDER

Fwd: Solicitud de informacién proceso administrativo sancionatorio PAS 51-2022
2 mensajes

BENJAMIN FERNANDO VILLA RAMIREZ <gerencia@infider.gov.co> 1 de septiembre de 2022, 10: 06 A
Para: LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.co> L

Cordial saludo,
Reenvio informacién para su conocimiento y fines pertinentes.

BENJAMIN FERNANDO VILLA RAMIREZ

Gerente

INSTITUTO DE FOMENTO PARA EL

DESARROLLO DE RISARALDA -INFIDER-

Calle 19 No. 7-53 Piso 4 Edificio La Loteria de Risaralda
Y Tel: (6) 3116844 ext. 103

Pereira - Risaralda

————— Forwarded message ---—-—---

De: Infider Rda <infider@infider.gov.co>

Date: jue, 1 sept 2022 alas 9:25

Subject: Fwd: Solicitud de infoermacién proceso administrative sancionatorio PAS 51-2022 ‘
To: BEATRIZ ECHEVERRY AGUDELO <beatriz.echeverry@infider.gov.co>, BENJAMIN FERNANDO VILLA RAMIREZ
<gerencia@infider.gov.co>, ISABELLA CRISTINA ALVAREZ DUQUE <isabellalvarez@infider.gov.co>

—————— Forwarded message —-—--—-—-

De: Infider Rda <infider@infider.gov.co>

Date: jue, 1 sept 2022 a las 9:13

Subject: Fwd: Solicitud de informacién proceso administrativo sancionatorio PAS 51-2022
To: DANIEL PEREZ RIOS <juridico@infider.gov.co>

————— Forwarded message —-—-—

De: Jefe oficina juridica <jefe.juridica@contraloriarisaralda.gov.co>

Date: mié, 31 ago 2022 a las 22:22

Subject: Solicitud de informacién proceso administrativo sancionatorio PAS 51-2022
To: <infider@infider.gov.co>, <notificacionesjudiciales@infider.gov.co>

General de Risaralda - Horarlo de atencién de Lunes a vlernes de 7:30 am a 4:30 Pm
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£ '+ ' LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefecficinacontrolinterno@infider.gov.co>
4t & Para: DANIEL PEREZ RIOS <juridico@infider.gov.co>

ordial saludo

le manera atenta y respetuosa estoy reenviando correo

ara su conocimiento y fines pertinentes
-t

| texto citado esté oculto)

bl $2AZI}1<TA_,1 368_2022_08_31.pdf
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1 de septiembre de 2022, 12:0

"/

)



i
FQ LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolinterno@infider.gov.co> ;
INFIDER "

1 mensaje

LILIANA MARIA JIMENEZ CANO <jefeoficinacontrolintemo@infider.gov.co> 5 de septiembre de 2022, 12:55
Para: BENJAMIN FERNANDO VILLA RAMIREZ <gerencia@infider.gov.co>, luz omaira salazar pelaez
<administrativayfinanciera@infider.gov.co>, DANIEL PEREZ RIOS <juridico@infider.gov.co>

Buenas tardes, por medio de la presente y de la manera mas respetuosa, les recuerdo la solicitud de informacion del
proceso administrativo sancionatorio PAS 51-2022 de radicado N 1368 de la Contraloria de Risaralda. Son cinco dias (5)
que nos dio para hacer llegar la informacién requerida.

Nota: agradezco, una vez sea enviada esta respuesta comunicar a esta dependencia

para su conocimiento y fines pertinentes

Atentamente,

LILIANA MARIA JIMENEZ CANO
Jefe Oficina Control Interno
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Pereira, septiembre 05 de 2022

SURRESPONDEMNCIA ENVIADS -
INFIDER

figdingdy a8t
FCRVBIXAITTE

Sehor

JAIMIE JUSEP 2ULUAGA GIRALDD

iefe de Oficina Participacidn Ciudadana v
luridica 506-11

Ciudad

Asunto; Sohicitud de informacisn proceso administrativo sancionatario PAS 53-2022

Cardial saludo.

En atencion al oficio de la referencia, me permitn formacion solicitada,

. Certificado del funcionario 2t cus
OBSERVA vigercia 2021,

* Cartificado del funcionario-endar ntratacion a la plataforma SiA
OBSERVA i {a tsntida&'&;ﬁnfo?me i niones.

» Certificady de salaric devengado para [as HOTL

. Copia del formato doice de hoja de vida :

* Constarwin laboral, donde se indigue los extremos laborales v funcignes

desempatiadas para la fpoca de log hechos, vs decir lo correspondients 3 fa

vigencias 2021,

Atentamente,

Geramte 1

Eriagsar Farelia RO

ntrasefs de la plataforma Sia




Radicado efectrénico - WorkManager E.D., &

Formulario: CORRESPONDENCIA ENVIADA - INFIDER
Radicado: 02-01-20220208000001176

Fecha: 06/09/2022 03:22:33 p. m.

Usuario: cmosquera

Tipo de Documento: Carta

Fecha generacién: 08/09/2022 03:25:37 p. m.
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Pereira, septiembre 05 de 2022

LA DIRECTORA ADRIINISTRATIVA Y FINANCIERA

CERTIFICA :

ontrasefia asignoda para la
Pflataforma A OBSERVA, ei_‘;;}}{  ECHEVERRY AGUDELD con

¢édula N° 42.140.274.




My rer Ry TG e

Pereira, septiembre 05 de 2022

LA DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

CERTIFICA :

Que una ver revisadn sf Man
especifica de rendir fa Contratadi

ntidad, no existe la funcion
DBSERVA,




B LSy Fs POt pOsrie ol Deedrrodio de Primasgaicies

2

Pargira, semiembra (05 de 2032

LA DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

CERTIFICA :

identificada con la cédula de
vigencia 2021 devengo un
TRES MiL PESTS MONEDA

fue la sefiora BEATRIZ ELENA ECHEV
ciuvdadania numere 42.140.274 d6 Pe
salario menseal de UN MILLES
LEGAL COLOMBIANA ($1°683.000).




t

Pergira, septiembre 05 de 2022

LA DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

CERTIFICA :

Que 15 sefiora BEATRIZ ELENA ECHEVERRY AGUDELG, identificads con la cadula de
tindadania ndmero 42 140 274 de Pereira [Rda), se encuentra vinculads sl INFIDER,
en el cargo de SECRETARIA, segin Acts de Posesién N° 01 de febrero 02 de 2015
hasta la fecha de expedicidn de la presente certificacion. Dasempefiando las

siguientes funciones durante f3 vigancia 20

uadros en hojas de cdlculo,
aplicativos de Internet.
trol de los documentos,

Elaborar documentosign pi
presentaciones en software relactonad
Uevar v mantener al dia e! reg str
correspondencia y archivps: '
Recitvir, radivar, redae
distribuirla de acuerdacon:
Einrcer el autocontrol en todas 1a
Elaborar tode tipu e contrato rémelros establecidos en la
normatividad vigente v ton fas instrue la oficing juridica.

Atender personal y telefdnicaments al pihlico v fijar las entrevistas Glie sean
autorizadas por los jefes,

Ejecutar izbores de asistencia s 1z Oficing Asesora de control Interno en el
curnplimiento de sus actividades.

Apticar e Sisterns de Gestidn Documental,

Las demds funciones asignadas por ja auloridad compaiente, de acuerds con
el nivel, la naturalera v ef Srea de desempefio del cargo.

nciz para ia firma del jefe y

52an asignadas.

La presente certificacion se expide & los dnco {05} dias del mes de septiembre del
afin 2022
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FREAR TR VE LR BRLUAR RN Mehignd
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Poroira Risaralds, 31 de sgosto ds 20a%
G

A% CONTESTAR CITE:

|Radicado No: 1368 |

- H

Doctor

BENJAMIN FERNANDO VILLA RAMIREZ
GEAENTE

Ingtituto de Fomenid pars ¢ Desarrailn do Risarskds
calle 18 N° 7.52

Pareira, Risatalda,

Asunte. Sclicitud de intormacion prasess adntinistrative sancianmtons PAS 510002

Conforme audo que ardena agentury a averiguacidn protiminar deairs def radinado PAS 5 BO2E, oon
iy inafided de varificer ia acurencia os log hgchos, daterminar o son conalitulives de fulta ERNSIoN
adrirdgirativa v establecer, si se hg asluade bajo 8l empare de una cavsy de responsebifiosd o de
exnlision de la nisms, conforme o establece I resolucian 119 de 2021 de la Convrsloria Genara
de Risarvlda, me permito soficiter se allegue w1 un trming gde cnes & dias s siguionte
wnnacidn:

+ Cerlificar el furaisrario «f cusl s fug asigrade i3 contraseiia de fa plaiaforma SI4 OBSERVA ¢
vigensia 2021,

» Certificar sl lyrsionaro snsargade de rendyr is contrsdacidn g fa glataforma S1A QBRSERVA
de i entidad confarms manual de funaiones

* Ast misrmo deberd allsgarse ia siguiente dovumentacibn: .

* Gorlificado del sakario devengads pars fas vigencias 2021

* Copia el formate Unico de hoja de vida de SIGER,

> Consisnclas laborales, donde se_indigue los sxiremes [sborales v funclones
desempenadas pars in época do iog hechos, as dacir lo correspondienis a las vigeaoias

La informasion daberd ser remitida an tormas fisice a fa CL 18 #he 1317, Gobermacion de
Risaralds B piso - Contralota General de Risaratda - Horario de atencien de Lunes a viernes
de T30 am & 4:30 Pm

Alentaments,

T e g S RO R
v esaneaidy, Colavdss
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JAIME JUSEP TULUAGA GIRALEO
Jele de Dficing Partcipacion Giudadans ¥
Jurfghca 006-113

Eiabord: Jaime Jusep Zuluaga Giraldo




